
Zápis z jednání Rady rodičů dne 5.září 2024 
 
Za ZŠ sv. Voršily: p. ředitel, sestra Magdalena 

Za RR:  Vlasta Maříková Korbelová (3.A) předseda , Marta Hochmal (3.B) místopředseda, 

zástupci tříd : 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 5.A, 5.B, 6.A, 7.B, 8.A  

Omluveni: 

Program: 

1. Zahájení 

2. Třídní schůzky (oslovení prvních a šestých tříd) 

3. Příspěvek do RR pro rok 2024/25 

4. Plán akcí nový školní rok 2024/ 2025 

5. Web 

6. Školní Rada  budoucí  volby  š.r. 2024 / 2025 

7. Žádosti  

8.  různé 

  

Ad 2) 

RR domluvila postup na oslovení rodičů nově nastupujích žáků do prvních a šestých tříd. První 
třídy osloví s možností kandidatury do RR Marta Hochmal (ve spolupráci se Stanislavou 
Boháčovou), šesté třídy mají radní, kteří by rádi pokračovali dál a za nepokračující budou 
oslovovat rodiče. 

Ad 3) 

Dobrovolný příspěvek do RR zůstává pro rok 2024/25 stejný, jako v loňském roce tj. 500 
Kč/rodina. Zástupci RR budou na třídních schůzkách informovat rodiče o aktivitách RR a 
současně jim rozdají lísteček s QR kódem, který jim usnadní platbu příspěvku. 

M. Stefan rozešle radním připravené podklady včetně QR kódu k vytisknutí a rozdání ve 
třídách. Ti radní, kteří nemají možnost tisku si lístečky s informacemi do třídy mohou 
vyzvednout na recepci v den konání třídních schůzek. Lístečky navíc vytiskne L. Mitrega. 

V. Maříková Korbelová zařídí tisk plakátu a rozvěšení na hlavní dveře školy. 

Ad 4) 

Plán akcí byl diskutován s panem ředitelem, viz níže. 

Ad 5) 

Na webu po zářijových schůzkách obnoví kontakty na členy Rady rodičů, nahrají se zápisy, QR 
kód pro platbu a data konání RR. Pro přehlednost webu bude ponechán zápis z června a září 
2024. 

O aktualizaci se postará M. Stefan a R. Svojanovská. 

Ad 6) 



Předsedkyně RR V. Maříková Korbelová informovala RR o volbě do Školské rady, která 
proběhne na setkání RR v listopadu 2024. Do Školské rady bude potřeba dovolit 3 členy. 

RR rozešle výzvu rodičům ve třídách s vysvětlení co je náplní práce Školské rady a požádá je o 
zvážení kandidatury. Email k rozeslání připraví L. Porazilová. 

 

Ad 7) 

K 5.9.2024 přišla Radě rodičů pouze jedna žádost o příspěvek. Paní knihovnice RR požádala o 
zakoupení kapesníků do knihovny. Pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Ad 8) 

Radní na základě upozornění od rodičů upozornili: 

• na problém se posunem konce šesté vyučovací hodiny a nedostatečného času pro 
přesun na oběd a odpolední kroužky. 

• na pozdní zveřejnění rozvrhu a tím komplikovaného zápisu kroužků mimo školy pro 
rodiče. 

• na pozdní zaslání seznamu potřebných sešitů a pomůcek žáků 2.stupně 

Všechny body byly diskutované s panem ředitel viz níže. 

 

Diskuse s panem ředitelem 

 

Pan ředitel informoval radní o personálních změnách na škole. Novým zástupcem je pan Vít 
Zeman, zástupkyně pro 1.stupeň Hana Svobodová, zástupkyně pro 2. stupeň Alena Škáchová. 

Na škole chybí jeden pan školník, škola aktivně hledá nového. 

Dále pan ředitel informoval o organizačních změnách ve výuce. Je přidána druhá dlouhá 
přestávka čtvrtým, pátým a šestým třídám, aby jim končila šestá vyučovací hodina ve 13:40 a 
předešlo se tak frontám v jídelně. 

Čtvrté a páté třídy mají 3 dny s šesti hodinami, šesté třídy mají šest hodin každý den.  

Toto řešení má zabránit (1) frontám v jídelně (2) omezit nutnost odpoledního vyučování. 

Radní upozornili pana ředitele na krátkou pauzu pro žáky, kteří pokračují po vyučování na 
kroužky ve škole, které začínají ve 14:00 hodin. 

Kroužky se nemohou posouvat, protože je na ně navázaná družina a odpolední pronájmy. 

Škola toto řešení zkouší letos po prvé a pan ředitel poprosil radní a skrze ně i rodiče, aby dali 
novému systému čas se zajet a přislíbil, že škola bude monitorovat jak se situace v jídelně a na 
kroužcích vyvíjí. Všichni žáci, kteří mají kroužek ve škole, mají přednost na obědě, stačí se 
nahlásit službě v jídelně. 

Dále pan ředitel informoval o navýšení ceny kroužků, která je způsobena očekáváním ponížení 
dotace. Cena kroužků pokrývá náklady na učitele, který kroužek vede. Škola budu striktně 
omezovat kroužky s nedostatečným/nerentabilním naplněním. 

Plavat v bazéně se začne od středy 11.9.2024, první hodiny plavání, které probíhají od středy 
4.9. jsou vždy o vysvětlení zásad bezpečnosti. 



Kroužky začnou ve třetím týdnu školy od 16.9.2024. Na chybějící datum na webu upozorní 
paní Kuthanovou V. Maříková Korbelová. 

Radní pana ředitele požádali, zda by bylo možné zveřejňovat rozvrh dříve než v pátek před 
začátkem školy. Toto není z logistického hlediska schvalování rozvrhů možné. Vzhledem 
k tomu, že rozvrhy se svým rozložením v týdnu opakují, bude na web školy umístěna 
informace, jaký rozvrh (jeho hodinové rozložení) můžou rodiče žáků očekávat v dalším roce. 
Například pondělky a úterky mívají osmé a deváté třídy odpolední vyučování, šesté třídy mají 
každý den 6 hodin, apod. 

 

Radní informovali pana ředitele o nespokojenosti některých rodičů s pozním zasláním 
seznamu sešitů a školních pomůcek, ocenili by zaslání před začátkem školního roku, aby měli 
čas je včas sehnat. Zasílání seznamů s pomůckami je na individuálním přístupu učitelů, nelze 
řešit plošně, pan ředitel požádal aby rodiče řešili pomůcky napřímo s učiteli. 

 

Benefiční koncert v roce 2024 se uskuteční 4.prosince v Muzeu hubdy v Karmelitské ulici. Na 
finančních náležitostech se za RR domluví J. Kovačka s hlavní organizátorkou koncertu Irenou 
Phl Houkalovou. 

 

Na závěr byly potvrzené termíny školních akcí a odpovědných osob za školu. 

4.12.2024: Benefiční koncert – Hana Svobodová 

13.12. 2024: Vánoční trhy – Barbora Masopustová 

24.1.2024: Školní ples – Vít Zeman + třídní učitelé 9.A a 9.B 

28.2.2024: Masopust – technika-Klára Kuthanová, program Barbora Masopustová 

16.5.2024: Klobouková párty – Alena Škáchová, Vít Zeman a Lucie Baloušová 

24.6.2024: Školní slavnost - Barbora Masopustová 

 

Termíny setkání rady rodičů ve školním roce 2024/2025: 

• 3.10.2024 – 18:00 – knihovna 

• 7.11.2024 – 18:00 – knihovna 

• 3.12. 2024 – 18:00 – knihovna (úterý) 

• 9.1.2025 – 20:00 – online 

• 6.2. 2025 – 18:00 – knihovna 

• 6.3.2025 – 20:00 – online 

• 3.4.2025 – 18:00 – knihovna 

• 29.4.2025- 20:00 – online (úterý) 

• 5.6.2025 – 18:00 – knihovna 

 

Příští -  červnové - jednání RR se uskuteční ve čtvrtek 3.října – ve 18:00 hod. v knihovně.  

Zapsala: Marta Hochmal 

5.9. 2024 


